
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO Economato

Numero 15 del 04/05/2010

Numero 166 Reg. Generale del 04/05/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI NECESSARI AI SERVIZI
CIMITERIALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 166 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  4  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
Economato:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

- che durante i permessi per ferie o per malattia del custode del cimitero, risulta necessario ed 
provvedere al servizio di tumulazione delle salme;

-  che  il  servizio  di  tumulazione  è  indifferibile  ed  improcrastinabile  e  che  l’interruzione 
comporterebbe un disservizio per la comunità amministrata e principalmente per i parenti del 
defunto;

Considerato,  quindi,  che  spesso  bisogna  assicurare  servizi  istituzionali  di  carattere 
straordinario  ed  imprevedibile,  dove  vengono  a  volte  richieste  prestazioni  lavorative  di 
carattere occasionale individuando al momento personale esterno all’Ente;
 

Considerato, che può essere necessario provvedere all’acquisto di materiale vario, al 
fine  di  potenziare  alcuni  servizi  necessari  al  cittadino e  che  quindi,  si  ha  la  necessità  di 
operare la spesa ascrivendola alla regolare copertura finanziaria;

Ritenuto, per evidenti  motivi  di funzionalità  e di praticità,  di  incaricare l’Economo 
Comunale a realizzare quanto al momento sarà individuato, con tempestività e diligenza;

Visto ed applicato il vigente regolamento di esecuzione dei Lavori, Forniture e Servizi 
in Economia approvato con atto di C.C. n. 36 del 13.07.2001, esecutivo ai sensi di legge ed in 
particolare l’art. 2, comma 1; art. 4, lettera l) e art. 5 lettera a), g);

DETERMINA

1) Per le ragioni di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportate, di prendere atto 
della  necessità  di  ottemperare  in  assenza  o  impedimento  del  custode  del  cimitero  alla 
tumulazione dei defunti.

2)  Di  incaricare  il  Responsabile  del  Servizio  a  provvedere  alle  necessità  al  momento 
rappresentate, individuando persona idonea per l’espletamento del servizio di sepoltura, oltre, 
a quanto altro sarà necessario a potenziare o migliorare i servizi cimiteriali.

3) Di impegnare la somma di Euro 2.000,00 sull’Intervento 1.10.05.03.00 Cap. 762 “Utenze e 
prestazioni di servizio per il cimitero comunale” del bilancio del corrente esercizio.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 166 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



4) Di liquidare e pagare senza ulteriore atto, ad avvenuta fornitura e presentazione di regolari 
fatture, o su richiesta di pagamento da parte dell’Economo Comunale, nei limiti del presente 
impegno ai sensi del vigente regolamento di contabilità. 

Il Responsabile del Servizio                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE
  (Rag. Remo COPPOLA)                                               ( Pierluigi CANNAZZA )

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 166 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 166 del 04/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


